
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

0^-03. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
программно-методических разработок, 
образовательных практик в системе 
дополнительного образования детей

Во исполнение приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» (далее — ГБУ ДО «РЦВР») от 14.01.2026 №03 «О проведении
Республиканского конкурса программно-методических разработок, 
образовательных практик в системе дополнительного образования детей» в период с 
19 января по 02 марта 2026 года был проведен Республиканском конкурсе 
программно-методических разработок, образовательных практик в системе 
дополнительного образования детей (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования 

Агрызского, Нурлатского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов 
Республики Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Ново-Савиновский, 
Приволжский районы), направленную на совершенствование деятельности 
организаций дополнительного образования, развитие творческого потенциала и 
повышение профессиональной квалификации педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям и награждении грамотами «За вклад в развитие дополнительного 
образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.Ю.Владимирову, 
заместителя директора ГБУ ДО «РЦВР»<Л /'

Директор А.В.Жаринов



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№^1£АГот O2.q2.2q2X
Решение Оргкомитета Республиканского конкурса 

программно-методических разработок, образовательных практик 
в системе дополнительного образования детей

О присуждении призовых мест:

В номинации программно-методических разработок 
художественной направленности:

Методический кейс «Театральная методическая мастерская»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Тимошкина Марина Владимировна, учитель музыки МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан.

Методический кейс «Методическая палитра изобразительных искусств»
1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Губайдуллина Гульнара Масхутовна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан.

Методический кейс «Методический объектив: кино-фото-мульт-студия»

1 место - Погосская Юлия Викторовна, преподаватель МАУ ДО города 
Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно­
дизайнерского профиля)»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.



В номинации образовательных практик внедрения нового содержания и 
технологий по приоритетным направлениям 
«ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ»

1 место - Моисеева Эльвира Даниловна, методист, Трохина Татьяна Олеговна, 
педагог дополнительного образования МАУ ДО города Набережные Челны 
«Детско-юношеский центр №14»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«ЕСТЕСТВЕННОНА УЧНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ»

1 место - Зарипова Венера Рафаэловна, педагог дополнительного 
образования, старший методист, заведующая отделом МАУ ДО города Набережные 
Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

В номинации образовательных практик - организационно-методических 
разработок (кейсов) по приоритетным направлениям

1 место - Бычкова Ольга Леонидовна, методист, Юсупова Елена Николаевна, 
методист, Петрова Маргарита Ильдаровна, педагог дополнительного образования, 
Трегубова Ирина Александровна, педагог-организатор МАУ ДО города Набережные 
Челны'«Дом детского творчества №15»;

2 место - Киселёва Ольга Петровна, педагог дополнительного образования, 
Ситникова Нина Павловна, методист, Чижова Светлана Владимировна, методист 
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;

3 место - не присуждать.

В номинации программно-методических разработок туристско-краеведческой 
направленности (в части краеведения)

Методический кейс «Патристика: военно-историческая, поисковая 
деятельность»

1 место - не присуждать;
2 место — Гадыршин Айрат Фаритович, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан;



3 место - не присуждать.

В номинации программно-методических разработок 
туристско-краеведческой направленности:

«Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы»

1 место - Ермолаева Ангелина Дмитриевна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детский физкультурно- 
оздоровительный центр «Дельфин №8»;

2 место - Головин Дмитрий Валерьевич, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детский физкультурно- 
оздоровительный центр «Дельфин №8»;

3 место - не присуждать.

«Комплексные занятия»

1 место - Гизатуллина Айгуль Рашадовна, учитель начальных классов, 
педагог дополнительного образования, Деткина Эмилия Александровна, учитель 
начальных классов, педагог дополнительного образования МБОУ «Лицей №78 
«Фарватер» Приволжского района г. Казани, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г. Казани;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Игры по туристско-краеведческой тематике»

1 место - Дубовая Майя Мерабовна, педагог дополнительного образования 
МАУ ДО города Набережные Челны «Детский физкультурно-оздоровительный 
центр «Дельфин №8»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Викторины, тесты»

1 место - Насибуллов Ильнур Рафагатович, Невмержицкая Мария Алексеевна, 
Каримова Рузида Габдулмаликовна, методисты, педагоги дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор»



Ново-Савиновского района г. Казани;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

О награждении грамотами
«За вклад в развитие дополнительного образования»

- Галеева Такзима Талгатовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества «Килэчэк» имени Ахметшина Алмаза Салимовича» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.


